
PTA会員各位 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う 

PTA行事および運営に関するお知らせ 

 

平素は PTA活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。新型コロナウイ

ルス感染症の影響により、生活環境の変化にご苦労を重ねる日々が続いていることと思い

ます。6月から小学校は少しずつ学校生活が再開されますが、まだまだ予断を許さぬ状況で

す。感染拡大防止のため、これまで以上に感染予防を徹底する必要がある状況を踏まえ、

当面の PTA活動にして下記の通り、お知らせいたします。 

 

１． 委員会決めの延期 

1年生の委員選出は 6/8（月）の懇談会の際に実施します。ただし、委員会決めにつ

いては、6月は子どもたちが午前中で帰宅すること、また大勢が集まる集会は慎むべき

状況であることを踏まえ、7月以降に行います。詳細は別途ご連絡します。 

 

２． PTA総会 

感染拡大防止の観点から、令和 2 年度の PTA 総会は書面にて決議をお願いします。

6月下旬に皆様へ総会の資料を配布できるように準備を進めて参ります。 

 

３． PTAのお知らせペーパーレス化について 

昨年度より検討していたペーパーレス化につきまして、「LINE 公式アカウント」を

活用して PTAに関する情報を発信します。①～③のいずれかの方法で友だち登録をお

願い致します。  （※公式アカウントからは誰が友だち登録したか分かりません。） 

① 右の QRコードから友だち追加 

② 友だち追加→検索→IDに「@927yzukj」を入れて検索 

③ 右アドレスにアクセス：https://lin.ee/AR2Dzgj 

 

お知らせする情報は学校のホームページにも掲載して頂きますので適宜ご確認下さい。 

東中田小学校（https://www.edu.city.yokohama.lg.jp/school/es/higashinakada/） 

 

最後に、学校再開後も例年通りの活動は実施できない可能性があります。また、このよ

うな状況だからこそ PTAとして子どもたちの生活を支えられる活動を模索するつもりです。

子どもたちの安全はもとより、会員の皆様のご健康を心よりお祈り申し上げます。 

以上 

令和 2年 6月吉日 

横浜市立東中田小学校 

PTA会長 大長 優 

https://lin.ee/AR2Dzgj
https://www.edu.city.yokohama.lg.jp/school/es/higashinakada/

